
Motion till riksdagen 

1988/89: K820 
av Erik Holmkvist (m) 
Landskapsvapen för Norrbotten 

Den historiska landskapsindelningen synes senast ha reglerats genom den 

rangordning för landskapen som kanslikollegium den 7 januari 1693 fast

ställde att gälla för landskapsvapnens placering i det stora rikssigillet. Upp

delningen i hertigdömen och grevskap markeras ännu i Finland med den 

krona som är placerad ovanpå respektive landskapsvapen. I Sverige fast

ställde Kungl. Maj:t efter vidtagen revision vapenbeskrivningar, senast 

1944. Landskapsvapnen ingår i regel i de ävenledes officiellt fastställda 

länsvapnen. Eljest har väl i våra dagar landskapsindelningen främst intresse 

för hembygdsrörelsen, även om enligt en tradition från Gustaf III:s dagar 

kungahusets icke regerande (ursprungligen gällde detta dock ej kronprin

sen) medlemmar, numera även de kvinnliga, brukat tillägnas ett titulärt 

hertigdöme, även om detta historiskt sett råkar vara ett grevskap U fr motion 

1978179: 1100). 

Någon sammanfattande författning om de historiska landskapsvapnen 

finns däremot ej. Detta i motsats till Finland, där statsrådets beslut om 

Finlands historiska landskapsvapen utfärdades den 24 januari 1963 (Fin

lands författningssamling 1963:70) till följd av förordningen respektive stats

rådets beslut om länens vapen (d:i 1961:21 och 1962:50). 

Under senare tid har den i Norrbottens län ingående norra delen av 

landskapet Västerbotten alltmera, ehuru oegentligt, kommit att betraktas 

såsom ett separat "landskap" benämnt Norrbotten. Rentav har en egen 

flagga, ett gult kors på en grön duk, lanserats och tanken på ett nytt 

"landskapsvapen" har diskuterats. Att statsmakterna nu likaväl som i gång

en tid har formell möjlighet att knäsätta denna utveckling, lär icke kunna 

bestridas. En möjlighet vore att utfärda en lag - efter riksdagens beslut -

eller förordning om rikets historiska landskapsvapen. Såsom inledningsvis 

antytts har även tidigare denna "heraldiska" procedur tillämpats vid regle

ring av Sveriges (och Finlands) landskap. 

Såsom anförts i en annan motion till årets riksdag, om en lag om svenska 

kyrkans vapen (1988/89:K809), har Sverige och Finland en gemensam för

fattningstradition med sin grund i det fordom enhetliga riket. En för

fattningsreglering såsom den skisserade vore således möjlig. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om författningsreglering 

av rikets historiska landskapsindelning med särskilt vapen för Norr

botten. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Erik Holmkvist (m) 

Mot. 1988189 

K820 
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